
 
 

 

 

VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice, příspěvková organizace 

  Dodávka automobilu pro autoškolu VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice v roce 2020  

Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky  

Strana 1 (celkem 8) 

 
veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky  

 
DODÁVKA AUTOMOBILU PRO AUTOŠKOLU VOŠ, 

SOŠ A SOU KOPŘIVNICE V ROCE 2020 
 

 
 

 
 

 

PŘÍLOHA č. 1 

OBCHODNÍ PODMÍNKY  

 
 

 

ZADAVATEL:  

Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kopřivnice, 

příspěvková organizace 

Husova 1302/11 

742 21 Kopřivnice 

IČ: 006 01 624 

DIČ: CZ00601624 

OSOBA ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE:  

H & B port, s.r.o. 

Smetanova 1484 

755 01 Vsetín 

IČ: 265 07 757 

 



 
 

 

 

VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice, příspěvková organizace 

  Dodávka automobilu pro autoškolu VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice v roce 2020  

Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky  

Strana 2 (celkem 8) 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

zák. č .460/2016 Sb.  

(dále jen Občanský zákoník) 

 

 

KUPUJÍCÍ : Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné uči-

liště, Kopřivnice, příspěvková organizace 
se sídlem : Husova 1302/11, 742 21 Kopřivnice 

zastoupený : Mgr. Janem Pavelkou, ředitelem 

IČ : 006 01 624 

DIČ : CZ00601624 

bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Kopřivnice 

číslo účtu : 7536801/0100 

 

osoba oprávněna jednat ve věcech smluvních : Mgr. Jan Pavelka 

   tel.: XXX 

   e-mail: XXX 

osoba oprávněna jednat ve věcech technických : XXX 

   tel.: XXX 

    e-mail: XXX 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ : Autocentrum Lukáš s.r.o. 
se sídlem : Masarykova 752 

zastoupený : Miroslav Lukáš 

IČ : 26824108 

DIČ : CZ6824108 

bankovní spojení : Moneta, pobočka Valašské Meziříčí 

číslo účtu : 168282785/0600 

 

Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka oddíl C, vložka 

26795. 

 

 

osoba oprávněna jednat ve věcech smluvních : Miroslav Lukáš 

   tel.: XXX 

   e-mail: XXX 

osoba oprávněna jednat ve věcech technických : XXX 

   tel.: XXX 

    e-mail: XXX 

 

(dále jen „prodávající“) 

 



 
 

 

 

VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice, příspěvková organizace 

  Dodávka automobilu pro autoškolu VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice v roce 2020  

Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky  

Strana 3 (celkem 8) 

 

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen smlouva) na realizaci veřejné zakázky na dodávky 

s níže uvedeným názvem: 

 

„DODÁVKA AUTOMOBILU PRO AUTOŠKOLU VOŠ, SOŠ A SOU KOPŘIVNICE 

V ROCE 2020“ 

 

I. PREAMBULE 

1. Smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce (dále jen 

zadávací řízení) administrované v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve-

řejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) jako zakázka malého 

rozsahu.  

2. Kupující je ekvivalentním pojmem pro Zadavatele. Prodávající je ekvivalentním po-

jmem pro vybraného účastníka.  

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se zavazuje provést v souladu s dalšími ujednáními smlouvy dodávku 1 ks 

automobilu pro autoškolu VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice (dále jen dodávka) s níže uve-

denými požadavky:  

1. Požadavky na konstrukci automobilu 

a) počet osob: 5 

b) vnější barva: modrá tmavá       

c) rozvor: min. 2.500 mm       

d) rok výroby 2020   

e) délka: min. 4.000 mm       

f) šířka: min. 1.600 mm     

g) světlá výška (při pohotovostní hmotnosti): min. 180 mm 

h) zavazadlový prostor: min. 280 l       

i) užit. hmotnost: min. 300 kg    

j) typ karoserie: hatchback  

2. Technické parametry motoru 

a) typ paliva: BA   

b) požadovaný výkon: min. 60KW    

3. Vybavení vozidla (minimální úroveň) 

a) pohon: přední náprava      

b) převod: manuál      

c) parkovací senzor přední + zadní       

d) příprava pro tažné zařízení       

e) centrální zamykání + dálkové ovládání, 2 ks klíče  

f) automatická klimatizace        

g) infotainment       

h) interiér vozidla (čalounění): tmavé 

i) povinná výbava dle vyhlášky č. 341/2014 Sb. v platném znění 

j) letní pneu na plechových discích s ozdobnými kryty 



 
 

 

 

VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice, příspěvková organizace 

  Dodávka automobilu pro autoškolu VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice v roce 2020  

Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky  

Strana 4 (celkem 8) 

k) gumové koberce  

l) pomocné ovládání instruktora (spojka, brzda, plyn)       

m) transparent AUTOŠKOLA na střechu vozidla       

n) el. ovládání oken      

o) rezervní kolo    

p) přední mlhovky     

2. Součástí plnění prodávajícího je rovněž: 

a) doprava do místa plnění,  

b) předání záručních listů a dalších souvisejících dokumentů v českém jazyce (tech-

nický průkaz, servisní knížka atd.), 

c) zajištění autorizovaného servisu a garančních prohlídek po doby záruční doby. 

Součástí předmětu zakázky není výkupní bonus za starý automobil, tzn., že prodávající 

není oprávněn tuto formu slevy zahrnout do dodávky ani do své nabídkové ceny.  

3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu dodávku za podmínek uvedených ve smlouvě 

ve sjednaném množství, jakosti a čase a převést na kupujícího vlastnické právo k věcem 

tvořícím dodávku a podle potřeby převést na kupujícího práva související s dodávkou 

tak, aby kupující mohl dodávku a její součásti řádně užívat.  

4. Kupující se zavazuje dodávku bez vad, nedodělků a v provozuschopném stavu převzít 

v dohodnutém termínu splnění a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve výši a za podmí-

nek dohodnutých ve smlouvě.  

5. Předmět dodávky bude kupujícím požadován v technickém provedení dle podmínek 

stanovených v zadávacím řízení a dle nabídky prodávajícího. 

 

III.  KUPNÍ CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena dodávky je sjednána dohodou smluvních stran a činí: 

Cena dodávky bez DPH  329995 Kč 

DPH 21%    69299 Kč 

Cena dodávky včetně DPH   399294 Kč 

2. Příslušná sazba z daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů 

v době zdanitelného plnění. 

3. Cena dodávky zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací dodávky a nezbytné k řád-

nému provedení dodávky tak, aby dodávka byla kompletní a funkční. 

4. Cena dle čl. III. odst. 1. smlouvy je cenou konečnou a nejvýše přípustnou. 

5. Kupní cena může být změněna, dojde-li ke změnám daňových předpisů majících vliv na 

cenu předmětu plnění. 

6. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy. 

7. Kupní cenu za dodávku uhradí kupující prodávajícímu na základě daňového dokladu – 

faktury ve výši kupní ceny, která bude vystavena prodávajícímu nejdříve ke dni splnění 

závazku prodávajícího provést dodávku.  



 
 

 

 

VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice, příspěvková organizace 

  Dodávka automobilu pro autoškolu VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice v roce 2020  

Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky  

Strana 5 (celkem 8) 

8. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných právních 

předpisů. K faktuře bude přiložen podepsaný Protokol o předání a převzetí dodávky.  

9. Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů. 

10. Pro stanovení termínu splatnosti faktury je rozhodné datum skutečného doručení faktury 

kupujícímu nikoli datum jejího vystavení prodávajícím. Za datum doručení faktury se 

považuje den předání faktury do poštovní evidence kupujícího. 

11. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude 

vystaven v souladu se smlouvou, je kupující oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět 

k doplnění prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti po-

číná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového 

dokladu kupujícímu. 

12. Kupující je ve vztahu k předmětu smlouvy plátcem DPH. 

  

IV.  TERMÍN, ZPŮSOB A MÍSTO PLNĚNÍ DODÁVKY 

1. Prodávající se zavazuje provést (splnit) dodávku do 120 kalendářních dnů následujících 

po dni, kdy smluvní strany uzavřely tuto smlouvu. 

2. Provedením (splněním) dodávky se rozumí stav, kdy proběhla realizace předmětu plně-

ní, tj. fyzické dodání všech věcí tvořících dodávku včetně souvisejícího příslušenství do 

místa plnění a předání související dokumentace, s tím, že mezi kupujícím a prodávají-

cím bude sepsán Protokol o předání a převzetí dodávky. Tento Protokol na důkaz řádné-

ho a úplného splnění závazku prodávajícího provést dodávku v souladu se smlouvou 

bude podepsán zástupci smluvních stran oprávněných jednat ve věcech smluvních i 

technických. 

3. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu nejpozději 3 pracovní dny předem, kdy bude 

dodávka po jejím řádném provedení připravena k převzetí. 

4. Místem plnění je areál školy VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice, příspěvková organizace, 

Husova 1302/11, 742 21 Kopřivnice. 

 

V.  PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

1. Vlastnické právo k věcem tvořícím dodávku nabývá kupující okamžikem podpisu Pro-

tokolu o předání a převzetí dodávky oběma smluvními stranami. 

2. Nebezpečí škody na věcech tvořících dodávku přechází na kupujícího okamžikem pod-

pisu Protokolu o předání a převzetí dodávky oběma smluvními stranami. 

 

VI.  ZÁRUKA ZA JAKOST, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Prodávající zaručuje kupujícímu, že dodané věci tvořící dodávku a všechny její součásti 

budou v souladu se smlouvou zejména: 

a) nové a nepoužité, 

b) plně funkční, 

c) použitelné v České republice; zejména v této souvislosti prodávající zaručuje ku-

pujícímu, že tyto věci mají veškerá nezbytná osvědčení pro jejich užití v České re-



 
 

 

 

VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice, příspěvková organizace 

  Dodávka automobilu pro autoškolu VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice v roce 2020  

Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky  

Strana 6 (celkem 8) 

publice, pokud je takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadová-

no; prodávající předá kopie těchto osvědčení kupujícímu při předání dodávky, 

d) odpovídat druhu, jakosti a provedení stanoveným ve smlouvě, 

e) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad, 

f) bez právních vad; prodávající v této souvislosti zaručuje kupujícímu, že ohledně 

věcí tvořících dodávku není veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně 

a poplatky s nimi související, a pokud prodávající není výrobcem, že uhradil cenu 

za věci tvořící dodávku dle smlouvy, na základě které je nabyl, 

g) bezpečné, zejména, že věci tvořící dodávku neobsahují nebezpečné látky a kom-

ponenty, které jsou nebo se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu nařízení 

komise (EU) č. 1357/2014 ze dne 18. prosince 2014 nebo podle vyhlášky č. 

93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, 

h) bude splňovat veškeré nároky a požadavky právního řádu České republiky. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost na veškeré části vozidla, které ne-

podléhají opotřebení, v délce trvání minimálně 24 měsíců ode dne protokolárního pře-

vzetí a předání dodávky. Zárukou za jakost přejímá prodávající závazek, že dodávka bu-

de po tuto dobu plně způsobilá a funkční při užívání v souladu se smlouvu při zachování 

technických parametrů definovaných v čl. II. smlouvy.  

3. Prodávající dále poskytuje kupujícímu záruku na životnost karoserie proti korozi v délce 

trvání minimálně 120 měsíců ode dne protokolárního převzetí a předání dodávky.  

4. Při uplatnění práv z odpovědnosti prodávajícího za vady dodávky vznikají kupujícímu 

zejména nároky na bezplatné odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, nebo do-

dáním náhradního plnění bez vad. 

5. Kupující je povinen vady dodávky oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu od 

jejich zjištění. 

6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže věc (věci) tvořící součást do-

dávky užívat pro jejich vady, za které odpovídá prodávající. 

7. Místem plnění povinností prodávajícího ze záruky je místo plnění uvedené v čl. IV. 

odst. 4 smlouvy. 

8. Dodávka má vady, jestliže nebyla provedena v souladu se smlouvou, zejména pokud 

věc (věci) tvořící dodávku nebyla dodána ve sjednaném druhu, množství a jakosti. Za 

vady se považují i vady v návodech (manuálech) k použití, dokladech a dokumentech 

odevzdaných kupujícímu jako součást dodávky. 

9. Prodávající odpovídá za vady, které má dodávka v okamžiku převzetí kupujícím, i když 

se vada stane zjevnou až po této době. Prodávající odpovídá rovněž za jakoukoliv vadu, 

jež vznikne po předání a převzetí dodávky kupujícím v záruční době, jestliže je způso-

bena porušením zákonné nebo smluvní povinnosti prodávajícího. 

10. V rámci odpovědnosti za vady garantuje prodávající opravu v místě plnění povinností 

prodávajícího ze záruky nebo v místě určeném prodávajícím; náklady na přepravu věci 

tvořící součást dodávky, u které kupující uplatňuje práva z odpovědnosti prodávajícího 

za její vadu, do a z místa určeného prodávajícím hradí prodávající. 

11. Kontaktní údaje pro nahlášení vady: XXX. 



 
 

 

 

VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice, příspěvková organizace 

  Dodávka automobilu pro autoškolu VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice v roce 2020  

Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky  

Strana 7 (celkem 8) 

12. Adresa místa určeného prodávajícím k provádění záručních oprav a garančních prohlí-

dek: Autocentrum Lukáš s.r.o., Jeremenkova 9, 742 42 Šenov u Nového Jičína. 

13. V případě, že prodávající nezahájí odstraňování vady nejpozději do 30 kalendářních dnů 

od jejího oznámení, má kupující právo sjednat odstranění vady s jinou osobou s tím, že 

náklady spojené s takovým odstraněním vady uhradí prodávající. V tomto případě je 

částka těchto nákladů splatná na účet kupujícího do 14 dnů ode dne doručení jejich pí-

semného vyúčtování.  

14. Prodávající je povinen řádně vést servisní evidenci předmětu smlouvy a poskytovat z ní 

kupujícímu na jeho vyžádání související údaje. Prodávající je povinen poskytnout kupu-

jícímu kompletní údaje do deseti pracovních dnů od jejich vyžádání. 

 

VII. SMLUVNÍ SANKCE 

1. Smluvní strany se dohodly, že:  

a) prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý zapo-

čatý kalendářní den prodlení se splněním termínu splnění dodávky; prodlení pro-

dávajícího s termínem splnění dodávky delší jak 30 kalendářních dnů se považuje 

za podstatné porušení smlouvy, 

b) kupující zaplatí prodávajícímu úroky z prodlení ve výši 0,05% z fakturované část-

ky za každý započatý kalendářní den prodlení s úhradou faktury vystavené prodá-

vajícím za podmínek stanovených ve smlouvě; prodlení kupujícího s úhradou fak-

tury delší jak 30 kalendářních dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy, 

c) prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý zapo-

čatý kalendářní den prodlení s odstraněním každé jednotlivé záruční vady; prodle-

ní prodávajícího se započetím odstraněním záruční vady delší jak 30 kalendářních 

dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy, 

2. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. 

3. Zaplacením smluvní pokuty dle smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany 

na náhradu škody, a to až do její skutečné výše způsobené porušením povinností vyplý-

vajících ze smlouvy. 

 

VIII.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Prodávající bere na vědomí, že smlouva včetně jejich příloh bude v souladu s platnými 

právními předpisy zveřejněna. 

2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

v platném znění. 

3. Prodávající je povinen ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, ve znění pozdějších předpisů spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodá-

vající se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 

jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  



 
 

 

 

VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice, příspěvková organizace 

  Dodávka automobilu pro autoškolu VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice v roce 2020  

Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky  

Strana 8 (celkem 8) 

4. Smlouvu lze měnit nebo doplnit výlučně písemnými vzestupně číslovanými smluvními 

dodatky, jež musí být jako takové označeny a podepsány oběma smluvními stranami. 

5. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s ní bu-

dou řešeny přednostně na základě dohody. Jakýkoli spor vzniklý ze smlouvy, pokud se 

jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně 

příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí bude na základě 

dohody smluvních stran soud určený podle sídla kupujícího. 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží kupu-

jící i prodávající po jednom vyhotovení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah smlouvy, že smlouva je projevem jejich 

pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem bezvý-

hradně souhlasí. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá smyslu zákona č. 340/2015 

Sb. o registru smluv zveřejnění v Centrálním registru smluv. Toto zveřejnění provede 

kupující s tím, že prodávající je povinen poskytnout ke zveřejnění nezbytnou součin-

nost. O zveřejnění Smlouvy informuje kupující prodávajícího. Smlouva nabude účinnos-

ti nejdříve dnem zveřejnění v Centrálním registru smluv. 

 

IX. VYŠŠÍ MOC 

1. Vyšší moc je definována jako výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kon-

trole smluvní strany, před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením 

Smlouvy, které se strana nemůže účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze přičíst 

druhé straně (např. válka, terorismus, postání aj.). 

2. Pokud se provedení dodávky za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku 

vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stra-

nu o úpravu Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde 

k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od 

Smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.  

3. Prodávající se nemůže odvolávat na vyšší moc, pokud její účinky nastaly v době, ve 

které je Prodávající v prodlení.  

 

V Kopřivnici dne 10. 7. 2020   V Šenově u Nového Jičína dne 3. 7. 2020 

 

 

 

…… …………………………….           …… ……………………………. 

   VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice     Autocentrum Lukáš s.r.o. 

       Mgr. Jan Pavelka, ředitel      Miroslav Lukáš, jednatel 

                    kupující       prodávající 


